Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

    Александровского района

       Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 27.04.2016 г. № 103-п

О проведении конкурса на лучшее

летнее оформление фасадов и территорий
предприятий и организаций

райцентра, жилых домов и прилегающих к ним

территорий жителей муниципального образования
        В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оформления и улучшения внешнего облика  зданий,  улиц и площадей села Александровка, пос. Буранный и пос. Подгорный Александровского  района  Оренбургской области, создания благоприятной атмосферы и выявления лучших исполнителей образного, цветового решения в оформлении объектов в преддверии летнего периода:

1. Объявить конкурс на лучшее летнее оформление фасадов и территорий предприятий и организаций сельсовета, жилых домов и прилегающих к ним территорий жителей муниципального образования.

2.Утвердить Положение о конкурсе на лучшее летнее оформление фасадов и территорий предприятий и организаций сельсовета, жилых домов и прилегающих к ним территорий жителей муниципального образования Александровский сельсовет, согласно приложению.
3. Постановление подлежит обнародованию и  размещению на официальном сайте в сети Интернет александровскийсельсовет.рф  и вступает в силу после его обнародования.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            В.И. Шамов

Разослано:  членам комиссии, прокурору, в дело.

                                                                           Приложение

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                            от 27.04.2016 г. № 103-п

       ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее летнее оформление фасадов  и  территорий предприятий и организаций, жилых домов и прилегающих к ним территорий жителей муниципального образования
1. Общие положения

     1.1. Конкурс проводится Администрацией Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области (далее–Администрация).
   1.2. К участию в конкурсе приглашаются  бюджетные организации,  предприятия всех форм собственности, предприниматели и жители муниципального образования.

     1.3. Целью конкурса является выявление лучшего образного, цветового решения оформления фасадов зданий и территорий предприятий и организаций, жилых домов и прилегающих к ним территорий жителей муниципального образования, в том числе:
-  улучшение благоустроенности территории сельсовета;
- широкое участие населения в работе по благоустройству и санитарному содержанию территорий;
- определение и поощрение предприятий, организаций, а также жителей муниципального образования, которые достигли наиболее высоких результатов в благоустройстве и наведении санитарного порядка на прилегающей к их домовладениям территории;
- обобщение и распространение положительного опыта жителей сельсовета, добившихся наиболее высоких показателей по указанным вопросам.

      1.4. Задачей конкурса является поднятие соревновательного патриотического духа, создание праздничной атмосферы и настроения жителям на территории Александровского сельсовета, улучшение внешнего облика зданий, улиц и площадей села, выполнение дополнительного локального освещения  зданий и  улиц.

2. Условия конкурса

2.1. Участники конкурса должны своевременно спланировать, организовать и выполнить работы по декоративному освещению и оформлению своей территории, зданий и сооружений, жилых домов и прилегающих к ним территорий.
2.2. В оформлении приветствуется использование декоративных панно, различных объемных фигур сказочных персонажей, скульптур (надувных, керамических и т. д.) и цветочных клумб.
2.3. Основными показателями при подведении итогов конкурса будут комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений, жилых домов и прилегающих к ним территорий в дневное и вечернее время, создание наиболее интересных художественных композиций, а именно:
- внешний вид зданий, строений, ограждений:

- санитарное состояние прилегающей территории:

- наличие зеленых насаждений, клумб, газонов, цветников;

- проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении клумб, газонов, цветников;

- выкашивание сорной растительности;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

- отсутствие на прилегающей территории посторонних предметов, и прочие обстоятельства.

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Начало – 01 мая  2016 года.                                                                                    3.2. Окончание  - 01 июня   2016 года.

4. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

4.1. Подведение итогов конкурса: 31 мая 2016 года с 18-00.                                                                                                                                                                                                    4.2. Победители конкурса распределяются по двум группам: 1 группа: предприятия всех форм собственности и бюджетные организации; 2 группа: жители сельсовета, а также  по трем призовым местам в каждой группе.
4.3. По итогам конкурса победителям в каждой из 2 групп  вручаются  дипломы 1, 2, 3 степени с занесением на доску почета в газете «Звезда» и подарочные наборы: за 1 место – в сумме 5000 рублей, за 2 место — в сумме 3000 рублей, за 3 место - в сумме 2000 рублей.

4.3.1. Итоги конкурса могут изменяться, в случае выявления нескольких одинаковых призовых мест.

 4.4. Итоги конкурса будут подведены на праздничном  мероприятии, посвященном  Дню защиты детей  01 июня 2016 года 19:00 на площади им. В.И. Ленина.

5. Жюри

5.1. Для подведения итогов конкурса образуется жюри в следующем составе:                                                                                                                                                                  Председатель  жюри: - Шамов В.И.- глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области;

Члены жюри:

- Новикова Н.Н.- заместитель директора по воспитательной работе МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» (по согласованию);

- Евстафьева И.А.  -  главный  редактор  районной  газеты «Звезда» (по согласованию);
- Сотникова Н.В. - директор МБУК  «Централизованной межпоселенческой клубной системы»  (по согласованию);
- Боргатин В.А. - главный специалист отдела по вопросам  архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Александровского района  (по согласованию).

5.2. До окончания конкурса члены жюри производят осмотр оформленных территорий, зданий и сооружений муниципального образования, отмечают наиболее интересные работы и оценивают их с учетом выполнения условий конкурса и с точки зрения художественного восприятия.
5.3. При подведении итогов члены жюри дают заключения о соответствии выполненного оформления условиям конкурса, отмечают недостатки и достоинства представленных на конкурс работ.
5.4. Решение жюри принимается большинством голосов, при равенстве голосов «за» и «против» голос председателя жюри является решающим.
5.5. Ход и итоги конкурса будут освещаться в районной газете «Звезда» и на официальном сайте администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области александровскийсельсовет.рф.